
Reg. Delibere N. 135 ORIGINALE

Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Servizi cimiteriali. Determinazione tariffe per l'anno 2025.

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno  07 del mese di  NOVEMBRE  alle ore  13:30 si è 
riunita la Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/2020. Fatto l'appello 
nominale e verificata la presenza.

Risultano: 

Nominativo Carica Presente / Assente

Steccati Mauro Sindaco Presente
Toso Luca Vice Sindaco Presente
Beltrame Roberto Assessore Presente
Falciglia Marco Assessore Presente
Fina Silvia Assessore Assente
Prando Donatella Assessore Presente

Risultano n°. 5 presenti
Risultano n°. 1 assenti

Assiste il Segretario dott.ssa Maria Concetta Monetti.
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mauro Steccati nella sua qualità di 
Sindaco ed espone l'oggetto inscritto all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione:



OGGETTO: Servizi cimiteriali. Determinazione tariffe per l'anno 2025.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 10/10/2017, n. 53, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il regolamento comunale di polizia mortuaria e ss.mm.ii.;

Visto l’articolo 5 del citato regolamento che prevede la fissazione delle relative tariffe;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale del 14/11/2023, n. 124, esecutiva ai sensi di legge, 
che fissa le tariffe per i servizi cimiteriali per l’anno 2024;

Ritenuto di determinare le tariffe per l’anno 2025;

Considerato che il tasso di copertura in percentuale del costo degli interventi cimiteriali è pari al 100% 
in quanto i costi sono totalmente coperti dalle entrate;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
Stante l’urgenza, ad unanimità:

D E L I B E R A

1 - di approvare le tariffe per i servizi cimiteriali per l’anno 2025 come da allegato prospetto che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2 – di dare atto che il tasso di copertura in percentuale del costo degli interventi cimiteriali è pari 
al 100% in quanto i costi sono totalmente coperti dalle entrate.

Al presente atto sono allegati e ne formano parte integrante, i seguente documenti:
1) prospetto tariffe per i servizi cimiteriali per l’anno 2025 

INDI
Con separata unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 1, comma 19, della legge regionale 11.12.2003 n.21 e succ. mod. ed int.

Parere Tecnico:                      Favorevole                  Elena Ermacora

Parere Contabile:                    Favorevole                Dott.ssa Michela Osgnach



Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco IL Segretario
 Mauro Steccati  Dott.ssa Maria Concetta Monetti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 11/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino 
al 26/11/2024, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e s.m.i.

Della presente deliberazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Tarcento, lì 11/11/2024

Il responsabile della Pubblicazione
 Arianna Fabbro



 Atto n. 135 del 07/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 11/11/2024 12:27:16
IMPRONTA: 3BE345B8AF53CA5B6C284DA4DF3776C68DFD912385BA30CE44F70282DF74DB7A
          8DFD912385BA30CE44F70282DF74DB7AD93040FECB91ED8F40297E6358C0D5AB
          D93040FECB91ED8F40297E6358C0D5AB5B0A5CC577A25C45FA2813AFDF9AAF7B
          5B0A5CC577A25C45FA2813AFDF9AAF7B89B84A5C13F7714DFD29538FE066B1D2

NOME: STECCATI MAURO
CODICE FISCALE: STCMRA57A29E820W
DATA FIRMA: 11/11/2024 14:41:19
IMPRONTA: 9A119555B4600221CC89C3A0CA467867E836B95DDFCA262C61FD5481A4CA37F4
          E836B95DDFCA262C61FD5481A4CA37F4318566A3A0FD0FEFC71779B6C81C2281
          318566A3A0FD0FEFC71779B6C81C2281748C4E8359BF602572EF6BB34754EAE3
          748C4E8359BF602572EF6BB34754EAE3CF21C842A19EE754DF661AB93AB2AD1F

NOME: FABBRO ARIANNA
CODICE FISCALE: FBBRNN80S62L483L
DATA FIRMA: 11/11/2024 14:57:51
IMPRONTA: 7A93D06C9A6BD11F5B5E710EF4A65DA5CF0F4FAEFB40B4AFA4DD22B83353A5EF
          CF0F4FAEFB40B4AFA4DD22B83353A5EF55115D2420D0F51C1A0F505E65AE186D
          55115D2420D0F51C1A0F505E65AE186DD0A65C853C5D7509A01DB4FAAD472CE8
          D0A65C853C5D7509A01DB4FAAD472CE8622FDC2820AF1EC6814F33B700D68A2B



TIPOLOGIA UNITA' DI 

MISURA

DURATA EURO

CONCESSIONI E LORO RINNOVI

Loculi cimitero di Sedilis cadauno 50 anni € 2.450,00

Ossari e nicchie cinerarie nel cimitero di Sedilis cadauno 50 anni € 1.100,00

Loculi cimitero di Ciseriis cadauno 50 anni € 3.000,00

Ossari e nicchie cinerarie nel cimitero di Ciseriis cadauno 50 anni € 1.500,00

Loculi nei rimanenti cimiteri cadauno 50 anni € 2.500,00

Ossari e nicchie cinerarie nei rimanenti cimiteri cadauno 50 anni € 878,00

Suolo per la costruzione di tombe di famiglia private metro quadrato 99 anni € 1.550,00

Tombe di famiglia comunali 99 anni su perizia di stima

DEPOSITI PROVVISORI

Deposito provvisorio nella tomba comunale di feretri a trimestre e sue 

frazioni

€ 80,00

Deposito provvisorio nella tomba comunale di urne cinerarie e 

cassette

a trimestre e sue 

frazioni

€ 30,00

Deposito provvisorio nella tomba comunale di urne cinerarie in 

attesa di dispersione

giornaliera € 2,00

Deposito cauzionale per deposito provvisorio nella tomba 

comunale di feretri

cadauno € 160,00

Deposito cauzionale per deposito provvisorio nella tomba 

comunale di urne cinerarie e cassette

cadauno € 60,00

Deposito cauzionale  per lavori eseguiti su tombe/sepolture private € 500,00

INUMAZIONI - TUMULAZIONI -ESUMAZIONI - 

ESTUMULAZIONI - DISPERSIONE CENERI

Inumazione in campo comune o tomba/area privata cadauno € 350,00

Tumulazioni in loculi di salma cadauno € 200,00

Tumulazioni di salma in tombe private cadauno € 200,00

Tumulazioni in loculo di resti mortali e di urne cinerarie cadauno € 110,00

Tumulazioni in ossario di resti mortali e di urne cinerarie cadauno € 60,00

Tumulazioni  in tombe di famiglia di resti mortali e di urne 

cinerarie

cadauno € 110,00

Interramento di cassette di resti ossei e di urne cinerarie cadauno € 200,00

Esumazione  straordinaria con recupero resti cadauno € 370,00

Esumazione ordinaria con recupero resti cadauno € 200,00

Esumazione ordinaria di cassette di resti ossei e di urne cinerarie cadauno € 90,00

Esumazione straordinaria di cassette di resti ossei e di urne 

cinerarie

cadauno € 100,00

Estumulazione ordinaria con recupero resti mineralizzati cadauno € 160,00

Estumulazione ordinaria senza  mineralizzazione (per cremazione) cadauno € 160,00

Estumulazione ordinaria senza  mineralizzazione con reinumazione cadauno € 260,00

Estumulazione ordinaria di resti ossei/ceneri cadauno € 80,00

Estumulazione straordinaria da tomba di famiglia cadauno € 200,00

Estumulazione straordinaria da loculo e ossario cadauno € 200,00

Dispersione ceneri nell'area cimiteriale cadauno € 50,00

Dispersione ceneri in natura o in area privata oraria € 30,00

VARIE

Ricognizione in sepolture individuali o plurime cadauno € 100,00

Uso camera ardente per esposizione salma al giorno € 25,00

Uso cella frigorifera per motivi diversi da disposizioni delle 

autorità giudiziarie o sanitarie

al giorno per i  primi 

sette giorni, poi 

riduzione al 50%
€ 50,00

Uso obitorio per deposito salme in attesa di cremazione provenienti 

e destinate ad altri comuni

giornaliera € 30,00

Rimborso forfettario costi energia/acqua per lavori eseguiti da 

privati

forfetario mensile 

(art. 70 c. 3)

€ 25,00

Apertura/chiusura obitorio cadauno 65,00

TARIFFE  SERVIZI  CIMITERIALI  2025


